Datum Viennæ ad Scotos prima die Julii 1518.

Dominus Joannes Eckius sacræ theologiæ doctor clarissimus in suo libro, quem de sua disputatione Viennæ habita edidit, de magistro Bandino quid sentiat, lector, advertite. Cujus hæc sunt verba :

Ad Medicum veninus, insigne divi Benedicti monasterium, ubi dum in hospittio itineris comites corpora et equos curarent, ego pro meo in bonas litteras amore, monasterium conscendi, suppellectilem chartaceam visurus. Ubi codices reperi plurimos. At imprimis mirifice oblectabar in magistris Bandini summa theologica. Quam dum diligentius lectissem, comperi, dempta stili elegantia, nihil eum, aut perparum a Petro Longobardo Sententiarum magistro differre, ita singulas sententias, eo etiam ordine, quo magister, doctissime prosequitur. Contuui enim confestim librum libro, non uno in loco: ut mihi dubitatio suborta sit non modica, quis ex eis cuculus fuerit (1), alienum sibi supponens partum. Petrus enim a tot sæculis receptus est pro certo auctore et primario hujus summae. At contra, pervetustus est Bandini codex, in antiquissimo monasterio, tali formula concinnatus, ut quis facilius aliquid addiderit, quam detraxerit.

Hæc Eckius.

(1) « Dubitationem hanc, quis horum duorum alteri sua debeat, dirimit cedex Altahe superioris (Ober-Altaich), sæculo XIII exaratus, in-4^o maj., in quo Bandini opus *Abbrevisatio de libro sacramentorum magistri Petri Pariensis episcopi fideliter acta* clare ac affirmative dicitur. » D. B. PEZIUS, *Dissert. in tom. I Theas. Anecd.,* p. XLV-XLVII. — Vide *Notitiam litterariam* Operibus Petri Lombardi præmissam, superioris tomi col. 22. EDIT. PATR.

MAGISTRI BANDINI DE SACROSANCTA TRINITATE LIBER QUI EST SENTENTIARUM PRIMUS

Περὶ τοῦ. — *Primo hoc libro (quemadmodum et in cæteris omnibus) mira usus brevitate ac perspicuitate Bandinus, vir (ut scripta evidentè commonstrant) in sacris litteris, Patrumque orthodoxorum lectione versa-*

tissimus, ex his ipsis luculenta methodo (præmissa generali totius Scripturæ quasi materia) quam compendiosissime clarissimeque de sacrosancta disserit Trinitate: docans Deum in essentia unum, in personis trinum esse. Deinde quomodo hæ personæ inter se distinguantur, aliæque ab alii ortum ducant: interim, perennitate, magnitudine; ac potestate revera æquales. Postremo de D. i scientia, providentia, prædestinatione, potentia, ac voluntate, varias abstrusasque sed lectu per jucundas, nec minus utiles paucis agit, claræque diluit quæstiones.

DIST. I. *Generalis Scripturæ totius materia: res et signa. Quid res, quid signum.* — Circa res divinas (2), studiosis compendium aliquod cœlesti favore tradere cupientes, admonemur quamprimum duo esse, in quibus præcipue doctrina Dei versatur, res scilicet et signa. Ut enim Augustinus ait (3): Omnis doctrina, vel rerum est, vel signorum. Dicuntur autem res, quæ ad aliquid significandum non adhibentur: signa vero, quorum usus in significando est: velut utriusque legis sacramenta.